

افزایش قیمت گاز، تهدیدی برای کسب‌وکارهای اروپا

رئیس کمیسیون اروپا هشدار داد که افزایش قیمت گاز بسیاری از کسب‌وکارهای اروپایی را در خطر تعطیلی قرار می‌دهد.

اورسلاو ون در لین، رئیس کمیسیون اروپا هشدار داد که افزایش قیمت گاز در اتحادیه اروپا سبب شده است خطر تعطیلی کسب‌وکارهای این منطقه را تهدید کند.

قیمت شاخص گاز تی‌تی‌اف (TTF) هلند، شاخصی اروپایی، برای ماه نوامبر در پایانه‌های هلند افزایش یافته و تا هزار و ۱۱۵ دلار برزاد هر ۱۰۰۰ مترمکعب رسیده که معادل ۹۶ پیورو برای هر مگاوات ساعت مصرف خانگی است.

در این میان، خط لوله انتقال گاز نورد استریم-۲ روسیه که می‌تواند گاز اضافی مورد نیاز اروپا را تأمین کند، همچنان با موانع اداری در بروکسل روبه‌روست.

شرکت گازپروم روسیه هم گاز اضافهای برای عرضه از طریق اوکراین در ماه نوامبر ثبت نکرده است.

رئیس کمیسیون اروپا گفت: در حالی که شرکت گازپروم به تعهدهای بلندمدت خود پایبند است، پاسخگوی نیاز بیشتر ما به گاز نیست، بنابراین اروپا اکنون به‌شدت به گاز وابسته است.

وون در لین به اهمیت راهبردی وابستگی کمتر به واردات انرژی اشاره کرد.

رئیس کمیسیون اروپا گفت: باید بیش از پیش به انتقال به سمت انرژی‌های پاک مثل انرژی خورشیدی و باد اهمیت داده شود، زیرا هم قابلیت تولید داخلی دارند و هم نسبت به سوخت‌های فسیلی وارداتی بسیار ارزان‌ترند.

<div><div> </div></div>	دبیرکل اوپک:	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	تداوم سرمایه‌گذاری برای رفع نیازهای روزافزون انرژی ضروری است	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	دبیرکل اوپک تأکید کرد که تداوم سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز برای برآورده کردن نیازهای روزافزون انرژی ضروری است.	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	محمد سانوسی بارکیندو روز پنجشنبه (۲۹ مهرماه) تأکید کرد که تداوم سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز برای برآورده کردن نیازهای روزافزون جهان به انرژی ضروری است.	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	وی در یک کارگاه آموزشی که توسط اژانس بین‌المللی انرژی، مجمع بین‌المللی انرژی و سازمان کشورهای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برگزار شد، گفت: نفت و گاز همچنان نقش مهمی در تأمین انرژی جهان در میان‌مدت تا بلندمدت خواهد داشت و برآورده کردن نیازهای روزافزون انرژی به روند مداوم سرمایه‌گذاری در این صنعت بستگی دارد.	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	دبیرکل اوپک افزود: سرمایه‌گذاری همچنین برای پیشرفت نوآوری و فناوری که در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای مؤثر خواهند بود، ضروری است.	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	بارکیندو به همراه جوزف مک مونینگل، دبیرکل مجمع بین‌المللی انرژی و کیسوکو سالاموری، مدیر دفتر بازارهای انرژی و امنیت اژانس بین‌المللی انرژی ریاست این کارگاه مجازی را به‌طور مشترک به‌عهده داشتند. بارکیندو تصریح کرد: در هفته‌ها و ماه‌های آینده باید شاهد چنین همکاری‌های نزدیکی باشیم، زیرا این صنعت همچنان تلاش می‌کند با تغییرات اساسی که اکنون در حال وقوع است، منطبق شود.	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	سالاموری گفت: کمی بیش از یک هفته تا کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد (COP۲۶) در گلاسکو باقی مانده است و سرمایه‌گذاری از مسائل تعیین‌کننده برای این صنعت در سال‌های آینده خواهد بود.	<div><div> </div></div>

فعالیت نورد استریم ۲– به محض صدور مجوز آغاز می‌شود

رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد که فعالیت خط لوله انتقال گاز نورد استریم – ۲ بلافاصله پس از صدور مجوز این خط لوله آغاز می‌شود.

ولادیمیر پوتین روز پنجشنبه (۲۹ مهرماه) اعلام کرد که روسیه می‌تواند به محض دریافت چراغ سبز از آلمان، گاز طبیعی را با خط لوله نورد استریم-۲ به اروپا ارسال کند.

وی سیاست‌های اتحادیه اروپا در زمینه انرژی را دلیل اصلی بحران گاز و قیمت‌های بالای این حامل انرژی دانست.

انتظار می‌رود این خط لوله – که توسط گازپروم و شریکان اروپایی آن تأمین مالی می‌شود – از یک برنامه‌ریز آلمانی برای آغاز فروش تجاری گاز طبیعی، مجوز دریافت کند، هرچند روند تأیید آن ممکن است چند ماه طول بکشد.

پوتین در یک برنامه تلویزیونی گفت: اگر برنامه‌ریز آلمانی مجوز عرضه خود را فردا بدهد، عرضه ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب پس‌فردا آغاز می‌شود.

اپراتور این خط لوله که گاز روسیه را از بستر دریای بالتیک به اروپا منتقل می‌کند، روز دوشنبه (۲۶ مهرماه) اعلام کرده بود که گاز به نخستین بخش این خط لوله تزریق شده است. مراحل نخست راه‌اندازی بخش دوم نورد استریم-۲ همچنان ادامه دارد.

پوتین تصریح کرد که روسیه در حال تکمیل بخش دوم خط لوله نورد استریم –۲ است و از اواسط تا پایان ماه دسامبر گاز به آن تزریق می‌شود.

رئیس‌جمهوری روسیه:

خطر کمبود عرضه نفت جهان را تهدید می‌کند

رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد که محدودیت سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه‌ای صنعت نفت می‌تواند سبب کمبود عرضه نفت جهان در سال‌های آینده شود.

ولادیمیر پوتین روز پنجشنبه (۲۹ مهرماه) با بیان اینکه عرضه نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اتلاف اوپک‌پلاس) اندکی بیش از مقدار توافق‌شده در حال افزایش است، اعلام کرد که همه کشورهای تولیدکننده نمی‌توانند تولیدشان را به مقداری قابل توجه افزایش دهند. وی گفت: همه کشورهای تولیدکننده در شرایطی نیستند که تولیدشان را به‌سرعت افزایش دهند. رئیس‌جمهوری روسیه همچنین تصریح کرد که محدودیت سرمایه‌گذاری در توسعه نفت می‌تواند سبب کمبود عرضه نفت خام در سال‌های آینده شود. پوتین اظهار کرد: ممکن است در مقطعی از آینده تقاضای جهانی نفت افزایش یابد، اما نفتی در دسترس نباشد.

لبنان با وجود بحران اقتصادی، قیمت سوخت را ۲۵ درصد افزایش داد

خبرگزاری ملی لبنان طی گزارشی اعلام کرد که دولت این کشور قیمت سوخت را حدود ۲۵ درصد افزایش داده و در بحبوحه تشدید بحران اقتصادی، تمام پارانه‌های فرآورده‌های سوختی را عملاً حذف و آن‌ها را با نرخ بازار قیمت‌گذاری کرده است.

خبرگزاری ملی لبنان طی گزارشی اعلام کرد که دولت این کشور روز چهارشنبه قیمت سوخت را حدود ۲۵ درصد افزایش داده و در بحبوحه تشدید بحران اقتصادی، تمام پارانه‌های فرآورده‌های سوختی را عملاً حذف و آن‌ها را با نرخ بازار قیمت‌گذاری کرده است.

این اقدام قیمت ۲۰ لیتر (۵ گالن) بنزین اکتان ۹۸ را به ۳۱۲۷۰۰ پوند لبنان رساند که تقریباً نیمی از حداقل دستمزد ماهانه محسوب می‌شود.

افزایش قیمت بنزین همچنین بر قیمت گاز پخت و پز و گازوئیل که برای گرمایش استفاده می‌شود، تأثیر می‌گذارد و نشان می‌دهد که این کشور زمستان سردی را در پیش رو دارد.

رژر برکاس، سخنگوی سندیکای جایگاه داران بنزین در لبنان، گفت: در واقع، پارانه‌ها به طور کلی برای سوخت حذف شده‌اند. وی گفت که قیمت‌های جدید با نرخ بازار بسیار محاسبه شده است. وی تأکید کرد که هیچ پارانه‌ای دیگر از سوی بانک مرکزی یا خزانه دولت این کشور پرداخت نخواهد شد.

این افزایش قیمت باعث اعتراضات در بیروت، جنوب و شمال لبنان شد و معترضان خواستار رشد حداقل دستمزد شدند. بر اساس این گزارش، شرایط زندگی در لبنان همچنان رو به وخامت است چرا که این کشور کوچک که زمانی درآمد متوسطی داشت، در یک بحران اقتصادی فرو می‌رود که بیش از نیمی از جمعیت را به فقر کشانده است. یک طرح دولتی برای کمک به مردم هنوز در این کشور محقق نشده است و اکنون به کمک‌های مالی بین‌المللی وابسته است. لبنان، کشوری با ۶ میلیون نفر جمعیت که شامل پناهندگان سوری نیز می‌شود، با کاهش ذخایر خارجی و انقباضات اقتصادی با کمبود سوخت، دارو و کالاهای اساسی دست و پنجه نرم می‌کند. پول ملی این کشور در حال سقوط آزاد بوده و بیش از ۹۰ درصد ارزش خود را از دست داده است.

دولت جدید لبنان ماه گذشته پس از نزدیک به یک سال بن بست سیاسی که تنها بحران اقتصادی را تشدید کرد و به گفته بانک جهانی یکی از بدترین بحران‌های جهان در ۱۵۰ سال گذشته محسوب می‌شود، روی کار آمد.

نفت و انرژی

وزیر نیرو:

اهمیت همکاری مردم برای گذر از شرایط سخت کم‌آبی امسال



مردم در این بخش را به نحو مطلوب پاسخ دهیم. وی در ادامه با بیان اینکه منابع آب کشور محدود است و مردم عزیز شرایط را به خوبی درک می‌کنند، همکاری اقشار مردم را برای گذر از این شرایط سخت محدودیت منابع آبی خواستار شد.

وزیر نیرو در خصوص نحوه همکاری مردم در مدیریت منابع آب کشور، تصریح کرد: در بخش آب شرب و آب بهداشتی توصیه می‌شود که مردم حداکثر صرفه‌جویی را اعمال کنند. مهم‌ترین حوزه کشور که بیشترین سهم مصرف آب را دارد، بخش کشاورزی است که با رعایت الگوی کشت، بهره‌گیری

رونمایی اهداف سبز بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان

دهد زیرا تنها مربوط به الی‌اندیگهای سرزمینی است. طبق مقررات سازمان ملل متحد، الی‌اندیگهای مربوط به دود خودروها، کارخانه‌ها و نیروگاههای خارج از عربستان به حساب نمی‌آیند.

دولت عربستان به دنبال افزایش ظرفیت تولید نفت از ۱۲ میلیون بشکه در روز به ۱۳ میلیون بشکه است. انتظار می‌رود این پروژه شش سال زمان ببرد و میلیاردها دلار هزینه داشته باشد.

عربستان سعودی دهمین انتشاردهنده بزرگ دی‌اکسید کربن در جهان است و در میان کشورهای گروه G-۲۰ بزرگ‌ترین سرانه الی‌اندیگی را دارد. رسیدن به سطح کربن خنثی به معنای معکوس کردن جدی روند افزایش الی‌اندیگی است که در دو دهه گذشته مشاهده شده است.

هدف گذاری جدید در بحبوحه تغییرات در میان کشورهای نفتی بزرگ صورت گرفته است. امارات متحده عربی ماه جاری نخستین کشوری در منطقه خلیج فارس شد که اعلام کرد الی‌اندیگهای خود را تا سال ۲۰۵۰ صفر می‌کند. روسیه کمتر از یک هفته بعد این اقدام را دنبال کرد و ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه مهلت ۲۰۶۰ را اعلام کرد.

عربستان سعودی اکنون همسو با اکثر اقتصادهای بزرگ گام برمی‌دارد. دانشمندان می‌گویند اگر جهان بخواهد از بدترین اثرات گرمایش جهانی اجتناب کند، این تغییرات ضروری هستند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، جیم کرین از دانشگاه رایس هیوستون و نویسند «پادشاهیهای انرژی: نفت و بقای سیاسی در خلیج فارس» می‌گوید مذاکره کنندگان سعودی در کنفرانسهای اقلیمی احتمالاً همچنان تلاش خواهند کرد پیشنهادهای سایر کشورهای برای کاهش سرمایه‌گذارپهای نفت و گاز را کم اثر کنند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد:

نیاز به سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد دلاری برای تکمیل طرح‌های غرب کارون



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه برای تکمیل طرح‌های غرب کارون سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد دلاری مورد نیاز است، بر لزوم تغییر فرمت کلی قراردادهای نفتی برای جلوگیری از طولانی شدن زمان قراردادهای و افزایش بهره‌وری تأکید کرد.

«محسن خجسته مهر» در نشست معارفه مدیرعامل جدید شرکت مهندسی و توسعه نفت که پیش از ظهر روز (شنبه، یکم آبان ماه ۱۴۰۰)

در این شرکت برگزار شد، بر لزوم اجرای سریع و مطابق برنامه طرح‌های میدان‌های نفتی مشترک غرب کارون تأکید کرد و گفت: در بسیاری از موارد، تأخیرها و کاستی‌های انجام شده در حیطه توسعه این میداین به دلیل نقص در قراردادهای منعقد شده میان شرکت متن و پیمانکاران بوده است.

وی افزود: در بعضی از موارد، از زمان اعلام مناقصه تا زمان اجرای یک طرح یا پروژه زمان زیادی می‌گذرد که این موضوع به ویژه در مورد قراردادهای ریالی مشکلاتی را به همراه دارد و باعث تداخل و کندی در روند انجام کار می‌شود.

معاون وزیر نفت می‌آید: مشترک نفتی غرب کارون را به عنوان اولویت‌دارترین پروژه مجموعه شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد و از مدیرعامل جدید شرکت مهندسی و توسعه نفت خواست تا فرآیند توسعه میدان مشترک آزادگان جنوبی تا یک سال دیگر به اتمام برسد.

لزوم جبران افتادگی در حوزه توسعه غرب کارو
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تشکر از اقدام‌هایی که پیش از این در حوزه توسعه میدان های غرب کارون انجام شده بود، گفت: در این بخش نتوانستیم مطابق برنامه پیش‌رویم و لازم است تا کاستی‌ها در این حوزه را جبران کنیم.

وی ادامه داد: اگر بخواهیم فرآیند توسعه فاز دوم میدان‌های آزادگان شمالی و یادآوران را به همراه توسعه میدان آزادگان جنوبی و یاران به سرانجام برسانیم به حدود ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم.

خجسته مهر بر لزوم تأمین پروژه‌ها در اجرای طرح‌های مذکور، با تکیه بر توان وساخت داخل نیز تأکید کرد و گفت: با توسعه میداین غرب کارون، تولید بیش از یک میلیون بشکه نفت در این منطقه محقق می‌شود که این موضوع خود به عنوان یکی از اولویت‌دارترین طرح‌های شرکت ملی نفت ایران مطرح است.

توسعه همه جانبه صنعت نفت با رعایت پیوست فرهنگی
معاون وزیر نفت بر لزوم توسعه همه جانبه طرح های شرکت مهندسی و توسعه نفت به عنوان بازوی اجرایی شرکت ملی نفت ایران در حوزه

وزیر نیرو:

اهمیت همکاری مردم برای گذر از شرایط سخت کم‌آبی امسال

اردبیل در حوزه آب و برق است.

وی اضافه کرد: در استان طرح‌های زیربنایی خوبی آغاز شده که امیدواریم با حمایت‌های دولت و مجلس شورای اسلامی شاهد تکمیل و بهره‌برداری از این طرح‌ها باشیم.

وزیر نیرو خاطر‌نشان کرد: برای طرح‌ها بیش از ۳۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه آب و برق استان پیش‌بینی شده که طی دو تا سه سال به پروژه‌ها تزریق می‌شود تا بتوانیم در آینده به بهره‌برداری برسانیم.

وی اضافه کرد: پروژه سد عنبران دارای ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی بوده و قرار است کسری منابع این پروژه تا چند هفته آینده تزریق شده و تا پایان سال شاهد آبگیری این سد باشیم.

محرابیان در خصوص آبرسانی به شهر اردبیل گفت: در مورد آبرسانی به این شهر، تقویت شبکه آبرسانی و تصفیه‌خانه اردبیل پروژه‌های خوبی را مد نظر قرار داده‌ام تا با اجرای آن‌ها شهر اردبیل طی سال‌های آینده هیچ موقع رنگ بی‌آبی را نبیند.

وزیر نیرو در خصوص سوالی در خصوص قطعی برق، اضافه کرد: در تلاش هستیم تا با ذخیره و پر کردن مخازن نیروگاه‌هایمان، آن‌شاءالله دچار قطعی برق شویم.

وی در خصوص خشکسالی نیز یادآور شد: متأسفانه امسال خشک‌ترین سال آبی در ۵۰ سال اخیر بود که در نوع خود بی‌سابقه است.

وزیر نیرو در پایان گفت: تمامی تلاش خود را به‌کار خواهیم گرفت که هم در شهرها و هم در روستاها بتوانیم مشکلات تنش آبی را برطرف کنیم.

خبری برای پر مصرف های تهرانی



حامیت هوشمند تعریف شده است، اظهار کرد: این سه بخش که جزو نقشه هوشمندسازی راه صنعت برق بوده و در راستای برنامه های تحول دیجیتال در صنعت برق دنبال می کنیم که هدف اصلی شفاف سازی و تا حد امکان غیر ضروری کردن خدمات مشتریان بوده و برای این مهم ۲۴ برنامه مدون شده است. در این بین برای استان تهران نیز برنامه هایی از سال ها قبل برای این منظور تدوین شده است تا جایی که طبق اعلام کامبیز ناظر سربست شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در راستای اجرای طرح‌های مشترک جدید به مجموعه شبکه توزیع برق، با نصب بیش از ۱۵۰ هزار کنتور هوشمند نسل جدید، مصرف برق مشترکان خانگی و تجاری پر مصرف نیز در کلان شهر تهران از راه دور رصد و پایش خواهد شد. مسعود عزیزی معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ نیز در این رابطه اعلام کرده است که نصب این دسته از لوازم اندازه گیری در قالب طرح ملی فراسامانه هوشمند اندازه‌گیری و مدیریت انرژی(فهام) منجر به مدیریت هرچه دقیق‌تر بار شبکه توزیع برق کلان شهر تهران به‌ویژه در فصول پرچالش و زمان‌های پربار شده و تاثیر قابل ملاحظه‌ای در تسهیل فرآیند تحلیل بار شبکه و تصمیم‌گیری‌های مرتبط با کنترل پایدار شبکه توزیع برق شهر تهران خواهد داشت.

کلان ملی جلویی‌گری شود.

اختیارات سلب شده را به شرکت‌ها برمی‌گردانیم

معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه یکی از عواملی که پیش از این باعث تأخیر در اجرای طرح‌های صنعت نفت شده است، مربوط به محدودسازی شرکت‌های تابعه بوده است، افزود: در این راستا مقرر شده است تا همه اختیارات مربوط به شرکت‌های تابعه را که می‌تواند در انجام بهتر و سریع‌تر فرآیند طرح‌های صنعت نفت دخیل باشد، به این شرکت‌ها بازگردانیم

خجسته مهر افزود: وظیفه شرکت ملی نفت ایران، سیاست‌گذاری، کنترل و تصویب قوانین برای انجام سریع‌تر امور توسعه‌ای در سطح صنعت نفت است و اجرای منظم و دقیق طرح‌ها، انتظاری است که از همه شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران می‌رود.

تقویت نقاط مثبت و رفع نقاط ضعف در دوران جدید مدیریتیت «متن»

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در خصوص رویکرد جدید مدیریتیت در سسطح شرکت ملی نفت ایران نیز گفت: بر این باوریم که برای اجرای بهتر امور باید ضمن تکیه بر فعالیت‌هایی که پیش از این انجام شده است، نسبت به تقویت نقاط مثبت و رفع نقاط ضعف در دوره های پیشین مدیریتیت اهتمام ویژه ای داشته باشیم.

خجسته مهر با بیان اینکه علاقه‌ای به خاطره گویی و انتقاد از گذشته ندارد، گفت: لازم است تا در اجرای طرح‌های تعریف شده و ماموریت‌های ملی، چشم اندازی مطابق واقعیت‌های موجود طراحی و در بستر زمانی

مورد انتظار محقق شود.

وی از نگرانی برای انجام درست وظایف به عنوان "نگرانی مقدس" یاد کرد و گفت: همه مدیران و کارکنان شرکت ملی نفت ایران باید همواره نسبت به انجام درست وظایف و مسئولیت‌های خود نهایت دقت را داشته باشند و وظایف محوله را در چارچوب ماموریت‌های ذاتی و به بهترین شکل ممکن به انجام برسانند.

«متن»؛ آمادگی انجام همه ماموریت‌های محوله را دارد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت نیز در این مراسم ضمن تقدیر از اعتمادی که به وی شده است، گفت: در طول فعالیت خود در حوزه شرکت متن به این نتیجه رسیده‌ام که این شرکت از نظر تخصص نیروی انسانی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و بر همین اساس با اطمینان می‌گویم که شرکت متن قادر است تا همه ماموریت‌های محوله از سوی شرکت ملی نفت ایران را به بهترین شکل ممکن به انجام برساند.